das Águas,

NP:OOOl 7223

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 60/2015

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de Parabenização à Administração Municipal e
ao Governo Federal pela inauguração do Parque
Ambiental Remanso das Águas, no bairro Jardim
Carmem Cristina

É com grande satisfação que acompanhamos o sucesso da inauguração, do Parque Ambiental Remanso
"Sebastião Batista Pozza", que ocorreu no último dia 23 de maio.

O Parque que é a maior área pública de lazer do município e recebeu investimentos do Programa de
Aceleração do Crescimento (PAC), do Governo Federal, contém três quadras de malha, duas quadras de bocha, duas
quadras poliesportivas, pista de caminhada e ciclovia, playground com brinquedos, academia ao ar livre, mesas com
tabuleiros de dama e xadrez e estacionamento para quase cem veículos.

Vale mencionar também que na inauguração do Parque Ambiental, tivemos a honrosa presença do
Ministro das Cidades, Sr. Gilberto Kassab, da Deputada Federal Ana Perugini, do Exmo. Sr. Prefeito Municipal
Antonio Meira e diversas autoridades locais.

Vale mencionar ainda o sucesso dos eventos organizados pela Secretaria de Cultura, através do Secretário
Municipal, Sr. Francisco Raimundo da Silva e sua equipe, com apresentações de belíssimos shows realizados na sexta
feira (Cassiane), no sábado com a Banda Municipal e a Banda Sunset e no domingo, com encerramento do grupo
Roupa Nova, comemorando também o aniversário do 24º aniversário da cidade de Hortolândia.

Pelas razões expostas, propomos a presente MOÇÃO, nos termos do art. 184 do Regimento Interno da
Câmara Municipal, requerendo que após deliberação favorável do Egrégio Plenário, faça constar nos anais desta Casa
Legislativa, uma "Moção de Parabenização à Administração Municipal e ao Governo Federal, pela inauguração do
Parque Ambiental Remanso das Águas, no bairro Jardim Carmem Cristina".

Requeremos ainda seja encaminhada uma cópia da presente Moção ao Exmo. Sr. Prefeito, ao Secretário
Municipal de Cultura, Sr. Francisco Raimundo da Silva e à imprensa da região.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2015.

Valdecir Alves Pereira

Vereador

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250. Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.crnh.so.gov.br